

# 广播专用设备

## 询 价 文 件

采 购 人：海南广播电视总台

项目名称：广播专用设备

项目编号：DHHNZFCG2019-13

大华建设项目管理有限公司

二〇一九年八月

# 目录

第一部分	询价邀请函.....	3
第二部分	投标人须知.....	4
第三部分	用户需求书.....	16
第四部分	合同条款及格式.....	25
第五部分	投标文件内容及格式.....	28

# 第一部分 询价邀请函

大华建设项目管理有限公司受海南广播电视总台的委托，对广播专用设备（项目编号：DHHNZFCG2019-13）组织询价采购，资金来自财政资金，资金已落实并具备招标条件，欢迎有意向的供应商参加报价。

## 一、项目名称、编号、技术要求、预算、数量及分包

- 1、项目名称：广播专用设备
- 2、项目编号：DHHNZFCG2019-13
- 3、项目技术要求：见“用户需求书”
- 4、项目总预算：¥544,960.00元（人民币伍拾肆万肆仟玖佰陆拾元整）  
报价超出采购预算的视为无效报价
- 5、项目数量：见“用户需求书”

## 二、报价人资格要求

- 1、符合《政府采购法》第二十二条的规定；
- 2、投标人应在中华人民共和国注册的、具有独立承担民事责任能力的法人（提供营业执照副本复印件、组织机构代码证复印件、税务登记证复印件或工商营业执照三证合一复印件）；
- 3、投标人应具有依法缴纳税收的良好记录（需提供2019年任意三个月的企业纳税凭证复印件）；
- 4、投标人应具有社会保障资金的良好记录（需提供2019年任意三个月依法缴纳社会保障资金的凭证复印件）；
- 5、投标人在参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录提供声明函；
- 6、购买本项目询价文件并按时缴纳投标保证金（提交购买询价文件凭证和保证金缴纳凭证复印件）；
- 7、必须为未被列入信用中国网站([www.creditchina.gov.cn](http://www.creditchina.gov.cn))的“失信被执行人”、“重大税收违法案件当事人名单”、“政府采购严重违法失信名单”或中国政府采购网([www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn))的“政府采购严重违法失信行为记录名单”的投标人；（提供查询结果的网页截图并加盖单位公章）
- 8、本项目不接受联合体投标，不得转包。

## 三、询价文件的获取

- 1、时间：2019年8月8日至2019年8月13日9:00-17:00（节假日除外，三个工作日）；
- 2、地点：海南省海口市大英山西二街法苑里4-1-901；
- 3、售价：人民币200元/套（售后不退）；

4、报名时请提供加盖单位公章的营业执照副本复印件、介绍信（以上复印件均需加盖公章）。

5、保证金缴纳相关事项：

保证金金额：5000 元（大写：人民币伍仟元整）

保证金到账截止时间：2019 年 8 月 13 日 17 时 30 分

保证金缴纳账户名称：大华建设项目管理有限公司海南分公司

开户银行：中国农业银行三亚市分行营业部

帐 号：2175 1001 0400 26535

财务联系人：凌小姐 电话：0898-66166272

#### **四、报价截止时间、地点**

1、截止时间：2019 年 8 月 14 日 9:00（北京时间）。

2、开标地点：海南省海口市大英山西二街法苑里 4-1-1602。

3、招标结果请查询： 中国政府采购网、中国海南政府采购网、全国公共资源交易平台（海南省）。

#### **五、联系方式**

采 购 人：海南广播电视总台

地 址：海口市龙华区南沙路 71 号

联 系 人：张工

联系电话：0898-66822500

地 址：海南省海口市大英山西二街法苑里 4-1-901

联系人：凌小姐

电 话：0898-66166272

大华建设项目管理有限公司

二零一九年八月

## 第二部分 投标人须知

### (一) 总则

#### 1、适用范围

1、本询价文件仅适用于本次招标活动中所叙述项目的设备及服务采购。

2、资金来源系政府财政资金

#### 2、有关定义及相应职责

2.1 “采购人”系指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。  
本次招标的采购人是**海南广播电视总台**。

2.2 “招标代理机构”系指受采购人的委托依法办理招标事宜的机构。本次招标的采购代理机构是**大华建设项目管理有限公司**。

2.3 “投标人”系指实名购买询价文件拟参加投标和拟向采购人提供货物及相应服务的投标单位。其职责如下：

2.3.1 对询价文件错、漏之处提出澄清、说明要求或质疑；

2.3.2 按要求缴纳投标保证金；

2.3.3 按要求编制投标文件；

2.3.4 派投标代表投标（递交投标文件），参加开标活动，对评审小组就投标文件提出的问题进行澄清；“投标代表”系指在投标过程中代表投标单位处理投标事宜的人员，包括投标单位法定代表人或负责人及取得授权的投标单位人员；

2.3.5 配合相关职能部门就询价采购项目的质疑、投诉和举报的处理工作；

2.3.6 与采购人签订采购合同，按照合同规定向采购人提供货物或服务；

2.3.7 政府采购法律法规所规定的其他职责。

2.4 合格的投标人

2.4.1 符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的供应商。

2.4.2 符合询价文件规定的资质要求，有能力提供满足招标要求的相关货物及服务的法人实体。

#### 3、合格的货物和服务

3.1 “货物”系指投标人制造或组织符合询价文件要求的货物等。所投货物必须是合法生产的合格货物，并能够满足货物合同规定的品牌、产地、质量、价格和有效期等。

3.2 “服务”系指除货物以外的其他政府采购对象，其中包括：卖方须承担的运输、安装、技术支持与升级、培训、验收以及其它类似附加服务的义务。

#### **4、投标费用**

4.1 投标人应承担所有与准备和参加投标有关的费用。不论投标的结果如何，招标代理机构和采购人均无义务和责任承担这些费用。

4.2 招标代理机构按国家相关部门的规定标准向中标人收取招标代理服务费。

#### **5、询价文件的约束力**

5.1 投标人购买本询价文件后如在 3 天内未对招标代理机构提出书面意见，即视为接受了本询价文件中的所有条款和规定。

5.2 本询价文件由招标代理机构负责解释。

### **(二) 询价文件**

#### **6、询价文件的构成**

6.1 询价文件由下列文件以及在招标过程中发出的修正和补充文件组成：

第一部分 询价邀请函

第二部分 投标人须知

第三部分 用户需求书

第四部分 合同条款及格式



## 第三部分 用户需求书

### 一、设备采购详细清单

序号	设备名称	参考规格型号	单位	数量
1	调频测试仪	1、调频广播立体声解码器。 2、配备广播信号采集、分析软件：可通过专用途软件或网页对广播信号（如调制度、频偏、电平等）进行监测与分析，并用数值和图形在显示屏显示。 3、可以通过以太网利用浏览器对操作面板进行控制。 4、具有含误码仪（BER Meter）的 RDS 和 RBDS 解码器。 5、支持 APPLE 和 ANDROID 器件。 6、可通过 GSM 选件对所检测的信号进行监听。 7、调谐器频率范围：88 - 108MHz。 8、频响：10Hz - 15 kHz。 9、信噪比（立体声）：60 dB，50us 去加重（de-emphasis）。 10、立体声失真（THD）：0.1%（10Hz - 15kHz，50us 去加重）。 11、可存储不少于 20 个以上的广播站点。 12、具有数字音频（AES/ SPDIF 格式）、模拟音频立体声输出。 13、具有报警输出。	部	1
2	20 路音频跳线盘	1、采用知名品牌。 2、1RU 标准机架安装形式。 3、至少 20 路音频跳线口。 4、适用于模拟、AES 信号的传输。 5、开关触点连接非常稳定和可靠。 6、全密封结构可以防尘、防潮。	块	2
3	0.9 米音频软跳线	须能与本项目音频跳线盘配套兼容使用。	条	2

4	音频处理器	<p>1、为 FM 广播及 CDR 广播设计，具备模拟/数字（AES/EBU）信号输入输出及调频复合信号输出。</p> <p>2、具有完整的发射机音频保护及音频处理的功能。</p> <p>3、要求音频处理器基于 DSP 处理器的硬件平台，非 PC 平台。</p> <p>4、具备立体声增强、高频增强、均衡、AGC(自动增益控制)，多段压缩，低 IM 峰值限制，立体声编码和复合限制等功能。</p> <p>5、内含调频预加重处理功能。</p> <p>6、AGC 为 2 频段式，音频动态压缩 2 频段及 5 频段可以选择。</p> <p>7、具有 Xponential Loudness 响度增强算法有助于消除 MP3 音源造成的听觉疲劳。</p> <p>8、具备两个调频复合信号输出接口，支持 AES 输出调频数字复合信号 MPX。</p> <p>9、具备多径干扰抑制器”左/右相位偏移校正。</p> <p>10、具备 ITU BS-412 多路复用功率限幅器。</p> <p>11、具备处理 DAB+，网络广播与 CDR 这类数字媒体，在立体声增强器与 AGC 之后，采用不同的通道来处理调频和数字媒体。</p> <p>12、两路 AES / EBU 输出可以独立处理，分别用于传统调频及其他数字广播格式。</p> <p>13、具有网络音频 AoIP 功能，100%兼容 AES67，具有冗余的两路 Dante™ 协议的以太网接口以提供两路立体声输入及两路立体声输出，每路均具备取样频率转换功能。</p> <p>14、面板具有 5 英寸或以上彩色显示屏，可以显示操作界面及音频表头；用户操作界面：旋转按钮，专用键，操纵摇杆；有快速设定“Quick—Setup”的安装菜单，方便安装时使用。</p> <p>15、语言及音乐节目的自动区分调整功能。</p>	部	2
---	-------	---	---	---

		<p>16、具有 60 组以上的工厂预设音频处理模式。</p> <p>17、包含主持人声音低频强化的调整菜单。</p> <p>18、低频削波模式可选模式包含：HARD，MEDIUM 及 SOFT。</p> <p>19、立体声编码器：内置一个以 DSP 为基础的立体声编码器。</p> <p>20、具有断电直通功能，保证安全播出。双电源模块及具有自动切换功能。</p> <p>21、最小处理延迟：3.7ms to 270 ms，取决于选用的处理架构。多径干扰处理延时=146ms。</p> <p>22、数字取样频率：32 kHz，44.1 kHz，48 kHz，88.2 kHz，or 96 kHz，软件可选；</p> <p>23、总系统分离度：&gt; 55 dB，20 Hz - 15 kHz；典型情况 60 dB。</p> <p>24、总系统失真：（去加重，100%调制）：&lt; 0.01% THD，20 Hz - 1 kHz，在 15 kHz 的时上升到&lt;0.05%，&lt; 0.02% SMPTE IM 失真。</p> <p>25、HD 输出峰值过冲：0.5 dB 真峰值最大值；0.15 dBTP 典型值。</p> <p>26、输入电平：-4.0 to+13.0 dBu (VU)，软件可调；</p> <p>27、最大输入电平：+27dBu；输出电平：-6 dBu to +24 dBu，软件可调。</p> <p>28、本项目需提供原厂工程师上门安装调试服务。</p>		
5	固态音频播放机	<p>1、1U 机架式专业 SD 卡录音/播放机。</p> <p>2、支持平衡/非平衡线路输入/输出。</p> <p>3、双通道模拟线路输入/输出，最大输入/输出电平 +24dBu/+18dBu/+12dBu/+6dBu 可选。</p> <p>4、支持立体声 AES 数字输入/输出，SPDIF 数字输入/输出。</p> <p>5、支持 PCM、MPEG-1 layer II 和 MPEG-1 layer III 标准编码方式，可录制 WAV、MP3、S48 格式音频文件。</p>	台	1

		<p>6、可插拔式大容量 SD 卡存储方式，支持 SDXC/SDHC/SD。</p> <p>7、支持录音准备模式带预录音功能。</p> <p>8、录音过程中关闭电源开关，自动保存未结束的录音文件。</p> <p>9、具备 SD 卡仓门安全检测功能，仓门打开自动停止并保存录音。</p> <p>10、音频采样不低于 48KHz/16bit。</p> <p>11、不低于 98dB 的录音信噪比，不低于 105dB 的放音信噪比。</p>		
6	避雷器	<p>1、两极电涌保护器，由底座和插入式保护模块组成。</p> <p>2、强在的氧化锌压敏电阻/间隙组合，达到了较高的电流泄放能力。</p> <p>3、工作状态/故障指示标记在监视窗中。</p> <p>4、根据 DIN 43880，模块设计尺寸小。</p> <p>5、使用模块释放按钮，更换保护模块简易。</p> <p>6、依据 EN 60068-2，已通过振动及冲击试验。</p> <p>7、依据 EN 61643-11，SPD：3 级。</p> <p>8、交流标称电压 UC：230V；交流最大持续工作电压 UC：255V。</p> <p>9、标称负载电流 IL：25A；标称放电电流 (8/20 μ s) In：3kA；总放电电流 (8/20 μ s) [L+N-PE] Itotal：5KA。</p> <p>10、电压保护水平 [L/N-PE] UP：≤1500V。</p> <p>11、最大后备熔丝时短路耐受能力：6KArms。</p> <p>12、防护等级：IP 20。</p>	套	4
7	5 寸有源监听音箱	<p>1、有源 5 寸两分频监听音箱。</p> <p>2、LF 驱动单元：127mm (5" )，HF 驱动单元：25mm (1" )。</p> <p>3、LF 驱动单元功率功放：41W D 类，HF 驱动单元功率功放：41W D 类。</p> <p>4、分频：1725Hz 四阶 Acoustic Linkwitz-Riley。</p>	对	1

		<p>5、频率响应：49Hz-20KHz（3dB）。</p> <p>6、最大峰值 SPL：108dB。</p> <p>7、信噪比：75dBA（A 加权声级）。</p> <p>8、电气失真标准：0.2%THD@1KHz/2.83VRMS 输出</p>		
8	落地音箱支架	落地音箱支架需结构稳定、美观，须能与本项目 5 寸有源监听音箱配套兼容使用。	对	1
9	8 路耳放	<p>1、接受双声道音频平衡 XLR 输入；</p> <p>2、输入/输出电平可调，各输出端的输出音量独立可调；</p> <p>3、不少于 8 路立体声耳机输出，16 个 1/4" TRS 平衡直接输入；</p> <p>4、耳机最大输出：250mW + 250mW (32 Ω)；</p> <p>5、频率响应：20Hz-50KHz/100mW 32 Ω，±3dB (PHONES outputs)；</p> <p>6、信噪比：≥ 85dB；</p> <p>7、总谐波失真：≤0.05%；</p> <p>8、1U, 19" 机架式安装</p>	台	1
10	数字无线主站	<p>1、数字无线发射基站，使用无需授权的 2.4G 开放无线频段，支持频率和通道跳频技术，避免干扰。</p> <p>2、具备外部有线接口：不少于 2 个两线接口和 4 个四线接口。</p> <p>3、最大可以连接 20 个无线腰包同时全双工通话，且支持腰包不少于 5 组分组通话。</p> <p>4、支持天线分配和延长，可选连接 10 根天线。</p>	台	1
11	FSII 天线	<p>1、收发范围最大值不少于 300 米。</p> <p>2、每腰包支持腰包连接数量不少于 5 个。</p> <p>3、延长距离 800 米或以上。</p>	个	3

12	数字无线腰包	<p>1、简单易用的菜单设置，腰包须具备本地端口设置功能。</p> <p>2、支持自定义通话链路，数量不少于 12，按键功能可自定义，支持中英文字符显示。</p> <p>3、内置天线，接收范围不少于 300 米。</p> <p>4、可以使用锂电池或普通电池供电，不少于 8 小时续航时间。</p> <p>5、可适配单耳或双耳耳机。</p> <p>6、含一块电池</p>	个	5
13	5 路充电器	含一个电源适配器，匹配本项目的数字无线腰包电池，三小时内可同时充满 5 块电池。	个	1
14	电池	锂离子电池，匹配本项目的数字无线腰包，具备连续通话 8-10 小时的续航能力。	个	5
15	单耳耳机	与本项目无线腰包配套使用。具有高环境噪声衰减单耳耳机和超心形动态麦克风，能够旋转 300 度，麦克风杆作为开/关开关，用于快速麦克风静音。	个	3
16	双耳耳机	与本项目无线腰包配套使用。具有高环境噪声衰减双耳耳机和超心形动态麦克风，能够旋转 300 度，麦克风杆作为开/关开关，用于快速麦克风静音。	个	2
17	集成安装（含安装、调试、培训）		项	1

本项目预算：人民币伍拾肆万肆仟玖佰陆拾元整（¥544,960.00 元），采购人不接受超预算投标报价。

## 二、本项目其它总体要求

1、本项目投标商须足量提供系统集成安装所需的线缆、馈线、接插件、线码和扎带等配套设施和安装材料，数量须能满足本项目设备的集成与安装。本项目投标商须完成本项目设备的集成、安装、调试和培训等工作，投标报价须已经

包含设备、集成、安装、调试、培训费、运输费、施工费、人工费及税费等费用，采购方无须再另行支付任何费用。

2、系统中所有相关软件须具有自主版权或正式版权。因中标方提供的软件而引起的任何版权纠纷和法律责任，由中标方承担。

3、投标人必须根据所投产品的技术参数、资质资料编写投标文件。在中标结果公示期间，采购人有权对中标候选人所投货物的技术指标、资质证书资料等进行核查，如发现与其投标文件中的描述不一，采购人有权取消其中标资格，没收投标保证金，并报政府采购主管部门处理。

### **三、交货时间与地点要求：**

交货时间：合同签订后 60 天内交付使用；

交货地点：海口市南沙路 71 号，海南广播电视总台。

### **四、付款条件：按合同规定付款（提供增值税专用发票）。**

### **五、质保期及售后服务要求：**

1、供货方须提供全部所投设备至少壹年的免费保修期，按原厂商标准提供维护，自项目验收合格通过之日起计算。在质保期内，中标人须提供全天候（7×24 小时）的热线电话技术支持服务。如远程不能解决问题，须在 48 小时内到现场处理。

#### **2、售后服务要求**

（1）设备在安装调试、现场测试、试运行、终验后的保修期满后，因系统涉及技术、设备等问题而影响系统正常运行或出现用户无法自行处理的问题，供货方必须提供及时的技术支持。

（2）在保修期内和保修期外，系统设备如有重大故障，供货方接到用户电话后，必须及时赶到现场并排除故障。

## 附录：

### 广播专用设备

#### 一、项目总体要求概述

本项目设备用于完善系统配置，改善广播音质，提高广播节目听感和播出质量，更好地为听众服务。本包包括调频测试仪、音频处理器、固态音频播放机、无线对讲系统、音箱和耳机等设备。

#### 二、本次招标的节目前后期制作设备运行应适合的标准。

- 1、ITU-R BT.601-2 数字电视编码标准。
- 2、SMPTE 供 10 比特 4: 2: 2 分量使用的串行数字接口 SDI, 及工作在 4: 2: 2 ,601 推荐级别下的 625 行电视数字分量，即 SMPTE 125M 规定的数字电气接口标准。
- 3、ITU-R BT.656-4 (eqv.GB/T 17953-2000) 工作在 4: 2: 2 601 推荐级别下的 625 行电视数字分量，即 SMPTE 125M 及 EBU TECH 3267 规定的数字电气接口标准。
- 4、ITU-R BT.711 供分量数字演播室使用的同步基准信号。
- 5、SMPTE RP168 为实现同步视频切换，关于场消隐切换点的规定。
- 6、AES3 供数字伴音工程线性表示的数字伴音数据的串行传输格式。
- 7、AES11 供数字伴音工程在演播中使用的数字伴音设备的同步格式。
- 8、ITU-R BT.624 对模拟复合输出监视的规定，及 SMPTE170M 规定的数字电气接口标准。
- 9、压缩视频信号的 4: 2: 2 级规范。
- 10、GB/T14857-1993 演播室数字电视编码参数规范。
- 11、模拟分量、模拟复合视频格式及相关的接口及电气特性要求。
- 12、平衡式模拟音频格式及相关的接口及电气特性要求。
- 13、GB 3171-1995 PAL-D 制电视广播技术规范。
- 14、国家广播电影电视总局其他有关数字电视设备系统的标准。
- 15、国家广播电影电视总局其他有关省级电视台建设的标准。
- 16、中华人民共和国关于电器设备使用的其他有关标准。
- 17、MPEG-2 视频标准在数字（高清晰度）电视广播中的实施准则（征求意见稿）。



- 
- 18、MPEG-4 系统标准在数字（高清晰度）电视广播中的实施准则（征求意见稿）。
  - 19、GY/T 162 高清晰度电视串行接口中作为附属数据信号的 24 比特数字音频格式。
  - 20、GY/T 157 演播室高清晰度电视数字视频信号接口。
  - 21、GY/T 155 高清晰度电视节目制作及交换用视频参数值。
